
B. O. del E. Niím. 33 8 febrero 1972 2261'

MINISTERIO
DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre
teras de Gerona por la que se dispone la publica
ción de la relación de aspirantes admitidos y ex
cluidos- y se fijan día. lugar y hora para la
celebración de los exámenes del concurso-oposicion
para cubn'r una plaza de Oficial de tercera Me·
cánico.

Fina!izado el plazo de admisión de instancias para tomar
parte f.'n el concurso-oposición autorizado por el ilustrísimo
señor Suhsec.etario de Obras Públicas en 28 de octubre de 1971,
convocado para cubrir una plaza de Oficial de tercera Mecá
nico, vacante en ]a plantiHa de esta Jefatura, a que se refiere
la Resolución publicada en el "Boletín Ofiical del Estado.. nú
meto 301, de 17 de diciembre de 1971, y de conformidad con
lo dispuesto en el vigente Reglamento General de Trabajo del
Personal Operario de los Servicios y Organismos dependientes
del Ministerio de Obras Públicas de 16 de julio de 1959, y apar
tado primero del artículo 7.° del Decreto de 10 de mayo de 1957,
sobre régimen general de oposiciones y concursos, por el Tri
bunal calificador, constituido por el ilustrisimo sefior Ingenie
ro Jefe provincial de Carreteras de Gerona, don Miguel Gómez
Herrero, como Presidente; don Rafael Moreno Perales, Ingenie
ro de Caminos, Canales y Puertos; don Samuel Rasclasa Felíu,
Ayudante de Obras Públicas, como Vocales, y doña Josefina
Bosch Gascons, Auxiliar de la Administración Civil del Estado
afecta a esta Jefatura, como Secretaria, se ha resuelto:

Publicar la relación nominal de aspirantes admitidos y ex
cluidos que se inserta a continuación:

Aspirantes admiiidas

D. Miguel Canals Umbert.
D. Rafael Martínez Encinas,

Aspirantes excluidos

Ninguno.

El examen se pncUcará de acuerdo con lo dispuesto por
el Reglamento General de Trabajo del personal operario de
los Servicios y Organismos dependientes del Ministerio de
Obras Publicas, y tendrá lugar el día 28 de febrero de 1972, a
las diez horas, en Gerona, avenida de Jaime 1, número 28, loctil
de la Jefatura Provincial de Carreteras.

Lo que se hace público para general conocimiento_
Gerona, 26 de endro de 1972,~El Ingeniero Jefe, M. Cómez

Hcrrero,~774-E.

RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre
teras de Gerona por la que se dispone la publica
ción de la relación de aspirantes admitidos y eX~

cluídos y se fijan dia, lugar y hora para la
celebración de los exámenes del concurso-oposición
para cubrir una plaza de Oficial de primera Con
ductor.

Finalizado el plazo de admisión de instancias para tomar
parte en 01 concurso-oposición autorizado por el ilustrisimo
señor Subsecretario de Obras Publicas en 26 de octubre de 1971,
convocado pam cubrir una plaza de Oficial de primera Con
ductor, vacante en la plantilla de esta Jefatura, a que se
refiere la Resolución publicada en el ..-Boletín Oficial del Es
tado.. número a01, de 17 de diciembre de 1971, y de conformi
dad con 10 dispuesto en el vigente Reglamento General de
Trabajo del Personal Operario de los Servicios y Organismos
dependientes de! Ministerio de Obras Públicas de 16 de julio
de 1959, y apartado primero del artículo 7.° del Decreto de
10 de mayo de 1957, sobre régimen general de oposiciones y
concursos, por el Tribunal calificador, constituído por el ilus
trísimo señor Ingeniero Jefe provincial de Carreteras de Ge
rona, don Miguel Gómez Herrero. como Presidente; don Ra
fael Moreno Perales, Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos:
don Samuel. Rasclosa Felíu, Ayudante de Obras Públicas, coma
Vocales, y dona Josefina Bosch Gascons. Auxiliar de la Admi·
nistración Civil del Estado afecta a esta Jefatura, como Secre
taria, se ha resuelto:

Publicar la relación nominal de aspirantes admitidos y ex
cluídos que se inserta a continuación;

Aspirantes admitidos

D, Juan Puig Masó,
D. Francisco CIará Sargat.
D. Valentin Cordomí BonfilL
D. Enrique Guitart Ribera.

Aspirantes excluid~

Ninguno.

El examen se practicará de acuerdo con lo dispuesto por el
Reglamento General de Trabajo del personal operario de los
Servicios y Organismos dependientes del Ministerio de Obras
Publicas y tendrá lugar el día 28 de febrero de 1972, a las diez
horas, ~n Gerona. avenida Jaime 1, numero 28, local de la
Jefatura Provincial de Carreteras.

Lo que se hace publico para general conocimiento.
Gerona, 26 de enero de 1972.-El Ingeniero Jefe, M. Gómez

Herrero.- ns- E.

RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre'"
te ras de Gerona por la que se dispone la publica~

cíón de la relación de aspirantes admitidos y ex~

cluídos y se fijan día, .lugar y hora para la
celebración de los exámenes del concurso-oposición
para cubrir una plaza de Oficial de segunda Me
cánico.

Finalizado el plazo de admisión de instancias para tomar
parte en el concurso-oposición autorizado por el ilustrísimo
senar Subsecretario del-Ministerio de Obras Públicas en 28 de
octubre de 1971, convocado para cubrir una plaza de' Oficial
de segunda Mecánico, vacante en .la plantilla de esta Jefa
tura, a que se refiere la Resolución publicada en el ..Boletln
Oficial del Estado" número 299, de 15 de diciembre de 1971.
y de conformidad con lo dispuesto en el vigente Reglamento
General de Trabajo del Personal Operario de los Servicios y
Organismos dependientes del Ministerio de Obras Públicas de
16 de julio de 1959, y apartado primero del articulo 7.° del De~

creta de 10 de mayo de 1957, sobre régimen g~neral de oposi
ciones y concursos, por el Tribunal calificador, constituido por
el ilush<isimo señor Ingeniero Jefe provincial de Carreteras de
Gerona, don Miguel Gómez Herreco, como Presidente; don Ra~
fael Moreno Perales, Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos:
don Samuel Rasclosa Feliu, Ayudante de' Obras Públicas, como
Vocales, y doña Josefina Bosch Gascons. Auxiliar de la Admi
nistración Civil del Estado afecta a esta Jefatura. como Secre~

taria, se ha r,esuelto:
Publícar la relación nominal de aspirantes admitidos y ex

cluidos que se inserta a continuación:

Aspirantes admitido.';

D. Jorge Saura Rigau.
D. Miguel Canals Umbert.

Aspirantes excluidos

Ninguno.

El examen se practicará de acuerdo con lo dispuesto por el
Reglamento General de Trabajo del personal operarío de los
Servicios y Organismos dependientes del Ministerio de Obras
Públicas, y tendrá lugar el día 28 de febrero de 1972, a las diez
horas, en Gerona, avenida Jaime 1, número 28, local de la
Jefatura Provincial de Carreteras.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Gerona, 26 de enero de 1972.~EI Ingeniero Jefe, M. Gómez

Herrero.~776-E.

RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre
teras de Pontevedra por la que se anuncia concurso~

oposición para proveer una plaza de Capataz de
Brigada actualmente vacante en la plantilla de esta
provincia.

Autorizada -esta Jefatura, por resolución del ilustrísimo señor
Subsecretario de Obras Públicas de fecha 29 de diciembre actual,
para celebrar concurso-oposición para proveer una plaza de Capa~

taz de Brigada, actualmente vacante en la plantilla de esta provin
cia, se anuncia la presente convocatoria con sujeción -a lo dis~
puesto en el vigente Reglamento Genera~ del Personal de Cami~

neros del Estado, aprobado por Decreto de 13 de julio de 1961,
en sus artículos 16 al 24.

A dicho concurso-opo'>ición podrá concurrir. el personal de
Camineros con la categoría de Capataz de Cuadrilla de cualquier
provincia, siempre que lleve, como mínimo, un año de antigüedad
en la misma, conforme al artículo 25 del citado Reglamento.

Se fija el plazo de treinta días hábiles, contados a partir
del siguiente al de la publicación de este anuncio en el .. Boletín
Oficial del Estado~, para que los aspirantes presenten la corres
pondiente solicitud, mediante instancia dirigida al ilustrísimo se~

flor Subsecretario de Obras Públicas, a través de la Jefatura
Provincial de Carreteras en que resida el interesado, en la que
hará constar: Nombre y apellidos, naturaleza, edad, estado civil
y domicilio, manifestando expre3a y detalladamente que reúnen
todas y cada una de las condiciones exigidas en esta convocato
ria y los méritos que puedan alegarse.

Se presentarán las certificaciones justificativas de los méritos
que alegue el aspirante.

El concurso-oposición tendrá lugar en Pontevedra, en el día,
hora y lugar que oportunamente se anunciarán al publicar .l~
relación de los aspirantes admitidos a examen, y se efectuara
de conformidad con lo preceptuado en el citado Reglamento.


